
 2018 2018

ObrázkyObrázky
ze Šumavy 4ze Šumavy 4
Zdeněk P. J. ČervenkaZdeněk P. J. Červenka



LedenLeden

„Jako jsou nebesa vyšší než země, tak převyšují„Jako jsou nebesa vyšší než země, tak převyšují
cesty mé cesty vaše a úmysly mé úmysly vaše.“ Iz 55,9cesty mé cesty vaše a úmysly mé úmysly vaše.“ Iz 55,9

PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Grosser Arber ze Železné RudyGrosser Arber ze Železné Rudy



ÚnorÚnor

„I kdyby vaše hříchy byly jako šarlat, zbělejí jako sníh...“ Iz 1,18„I kdyby vaše hříchy byly jako šarlat, zbělejí jako sníh...“ Iz 1,18

Út St ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt

30 31 11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515
1616 1717 1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 1

Pod PolomemPod Polomem



BřezenBřezen

„Vyžádej si znamení od Hospodina, svého Boha,„Vyžádej si znamení od Hospodina, svého Boha,
buď dole z hlubin nebo nahoře z výšin.“ Iz 7,11buď dole z hlubin nebo nahoře z výšin.“ Iz 7,11

ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131
Výhled  z Grosser Arberu na Kleiner Arber, Enzian a SchwarzeckVýhled  z Grosser Arberu na Kleiner Arber, Enzian a Schwarzeck



DubenDuben

„Kdo je tak moudrý, aby sečetl mraky?“ Jób 38,37 „Kdo je tak moudrý, aby sečetl mraky?“ Jób 38,37 

NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 1

Velká Mokrůvka 1370 mVelká Mokrůvka 1370 m



KvětenKvěten

„Po zemi se objevují květy, nadešel čas prořezávat révu,„Po zemi se objevují květy, nadešel čas prořezávat révu,
hlas hrdličky je slyšet v naší zemi.“ Pís 2,12hlas hrdličky je slyšet v naší zemi.“ Pís 2,12

  

ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

BřezníkBřezník



ČervenČerven

 

„Každé údolí ať je vyvýšeno, každá hora a pahorek sníženy. Pahorkatina ať v rovinu se „Každé údolí ať je vyvýšeno, každá hora a pahorek sníženy. Pahorkatina ať v rovinu se 
změní a horské hřbety v pláně.“ Iz 40,4změní a horské hřbety v pláně.“ Iz 40,4

PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 1

Výhled z rozhledny na vrcholu Špičák 1202 m na údolí ÚhlavyVýhled z rozhledny na vrcholu Špičák 1202 m na údolí Úhlavy



ČervenecČervenec

„I vy buďte živými kameny, z nichž se staví duchovní dům...“ 1 Pt 2,5„I vy buďte živými kameny, z nichž se staví duchovní dům...“ 1 Pt 2,5

NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Vrchol Luzný 1373 m, na horizontu BoubínVrchol Luzný 1373 m, na horizontu Boubín



SrpenSrpen

„Ať zvučně plesají hory, les a všechny jeho stromy,„Ať zvučně plesají hory, les a všechny jeho stromy,
neboť Hospodin vykoupí Jákoba aneboť Hospodin vykoupí Jákoba a  proslaví se v Izraeli. “proslaví se v Izraeli. “ Iz 44,23 Iz 44,23

StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Grosser Osser 1293 m – Hora Matky BožíGrosser Osser 1293 m – Hora Matky Boží



ZáříZáří

„Půjdeš-li přes vody, já budu s tebou,„Půjdeš-li přes vody, já budu s tebou,
půjdeš-li přes řeky, nestrhne tě proud.“ Iz 43,2půjdeš-li přes řeky, nestrhne tě proud.“ Iz 43,2

SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 1

Trinkwasserspeicher Frauenau  Trinkwasserspeicher Frauenau  



ŘíjenŘíjen

„Těsná je brána a úzká cesta, která vede k životu,„Těsná je brána a úzká cesta, která vede k životu,
a málokdo ji nalézá.“ Jer 31,9a málokdo ji nalézá.“ Jer 31,9

PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Cesta z Grosser Arbersee jezerní stěnou na MittagsplatzlCesta z Grosser Arbersee jezerní stěnou na Mittagsplatzl



ListopadListopad

„Tehdy zaplesají všechny stromy v lese„Tehdy zaplesají všechny stromy v lese
vstříc Hospodinu, že přichází.“ Ž 96,12 vstříc Hospodinu, že přichází.“ Ž 96,12 

ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 1

Grosser ArberGrosser Arber



ProsinecProsinec

„Neboť se nám narodí dítě, bude nám dán syn, na jehož rameni„Neboť se nám narodí dítě, bude nám dán syn, na jehož rameni
spočine vláda a bude mu dáno jméno: Vládce pokoje.“ Iz 9,5spočine vláda a bude mu dáno jméno: Vládce pokoje.“ Iz 9,5

SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo ÚtÚt StSt ČtČt PáPá SoSo NeNe PoPo

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414 1515 1616 1717
1818 1919 2020 2121 2222 2323 2424 2525 2626 2727 2828 2929 3030 3131

Grosser ArberGrosser Arber



  Obrázky       Obrázky     
   ze Šumavy           ze Šumavy        
 2018       2018      

Fotografie

Zdeněk P. J. Červenka

Foto na titulní straně: Boží muka HamryFoto na titulní straně: Boží muka Hamry Vydáno s podporou:Vydáno s podporou:

Foto na poslední straně: Lipenská přehradaFoto na poslední straně: Lipenská přehrada www.stretko.tkwww.stretko.tk

Verše z Bible – Český ekumenický překladVerše z Bible – Český ekumenický překlad www.cervenka.tkwww.cervenka.tk

http://www.stretko.tk/
http://www.cervenka.tk/

